PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 21.12.2021                                                                                                               № 301
О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги                            от 27.01.2021 № 14 «Об утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании Город Калуга»

В соответствии со ст. 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Калуга», в целях реализации на территории муниципального образования «Город Калуга» инициативных проектов Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы города Калуги от 27.01.2021 № 14               «Об утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании «Город Калуга» следующие изменения:

1.1. В пункте 5.2 раздела 5 Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании «Город Калуга» (далее - Положение) слова «о местном бюджете» заменить словами «о бюджете муниципального образования «Город Калуга» на текущий финансовый год и плановый период».

1.2. Пункт 6.1 раздела 6 Положения признать утратившим силу.
1.3. Пункт 7.4 раздела 7 Положения дополнить дефисами следующего содержания:

«- на основания письменного заявления от инициаторов инициативного проекта, прошедшего конкурсный отбор,  принимает решение о переносе сроков его реализации на очередной финансовый год;

 - при наличии оснований, обращения органа Городской Управы города Калуги для достижения целей инициативного проекта принимает решение об изменении стоимости инициативного проекта. При принятии решения не допускается изменение размера инициативных платежей, указанных в инициативном проекте».

1.4. В пункте 7.8 раздела 7 Положения слова «об инициативных проектах, прошедших конкурсный отбор» исключить.

1.5. В пункте 7.9 раздела 7 Положения слова «5 рабочих дней» заменить словами «3 рабочих дней».

1.6. В абзаце 2 пункта 8.2 раздела 8 Положения слова «40 рабочих дней» заменить словами «10 рабочих дней».

1.7. Абзац 1 пункта 8.3 раздела 8 Положения изложить в новой редакции:

«Бюджетные ассигнования на реализацию инициативных проектов предусматриваются в бюджете муниципального образования «Город Калуга»  на текущий финансовый год и плановый период по соответствующей муниципальной программе муниципального образования «Город Калуга».

1.8. Дополнить раздел 8 Положения пунктом 8.12  следующего содержания:

«8.12. Бюджетные ассигнования, предусмотренные на реализацию инициативных проектов, не использованные в текущем финансовом году, но обеспеченные инициативными платежами, не подлежат изъятию на другие цели и направляются на увеличение бюджетных ассигнований на реализацию инициативных проектов в очередном финансовом году путем внесения в установленном порядке изменений в бюджет муниципального образования «Город Калуга» на очередной финансовый год».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). Подпункты 1.3, 1.4, 1.7, 1.8 пункта 1 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 05.02.2021.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Макаров А.Н.).

Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                               Ю.Е. Моисеев